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نور نوشت روستاي مهرگرد در شمال شهرستان سمیرم از نظر صنایع دستی در رشته نساجی سنـتی شناخته شده است، عکس: صادق بصیرت، باشگاه خبرنگاران جوان

حق بان

نخســت. همه افراد به طور طبیعی گرایش سیاسی 
دارند و آن را خودآگاه/ناخــودآگاه در نظر و عمل لحاظ 
می کننــد. بدیهی اســت ۱۲ عضو شــورای نگهبان هم 
به عنوان یک شــهروند تمایلات سیاســی داشته باشند؛ 
گرایش فقها هنگام نامــزدی مجلس خبرگان رهبری و 
قرارگرفتن در فهرست دو جناح اصلی کشور و خاستگاه 
سیاسی حقوق دانان، با پیشنهاد رئیس قوه قضائیه وقت 
و انتخاب شــده از ســوی جریان حاکم بر مجلس روشن 
اســت و صرف تمایلات سیاســی را نباید عیب دانست و 

انکار کرد.
دوم. اینکه اظهارات یک فــرد متعلق به یک جریان 
سیاسی را به کل آن جناح تعمیم دهیم، منطقی نیست؛ 
زیرا اقــرار هرکس علیه خود نافذ اســت. بــرای مثال، 
مطالب مدیرمســئول روزنامه اصلاح طلب «آفتاب» در 
گفت وگو با خبرگزاری «فارس» علیه همتی و مهرعلیزاده 
یــا اظهارات آقای محمــد مهاجری متمایــل به جریان 
محافظه کار (اصولگرا) در رسانه «خبرآنلاین»، فقط علیه 
خود این افراد قابل اســتناد است، نه کل جریان سیاسی 

متبوع.
سوم. از نظر منطقی هر چیزی که صدق کند، عکس 
آن نیاز باید صدق کند. برای مثال، اگر روز روشــن است، 
شــب باید تاریک باشــد. زمان انتصاب آقای رئیســی به 
ریاســت قوه قضائیه، به درســتی یکی از محاسن ایشان 
تجربه بیش از سه دهه سابقه کار قضائی عنوان می شد 

که از سمت دادیار شروع و تا سطح معاون اول رئیس قوه 
قضائیه رشد کرده اند. طبیعی است فقدان یک روز سابقه 
کاری (تأکید می کنم حتی یک روز) در دســتگاه اجرائی 
(منظور از کار اجرائی، فعالیت در قوه مجریه اســت که 
ایشــان برای ریاست آن نامزد شــده اند و اشتغال در این 
دستگاه از کارمندی ساده شروع و به ترتیب تا سمت های 
کارشناس، کارشناس ارشــد، مدیر، رئیس اداره، مدیرکل، 
مشــاور وزیر، معــاون وزیر، وزیر، مشــاور رئیس جمهور، 
معاون رئیس جمهور، معاون اول و رئیس جمهور ادامه 
پیدا می کند) عیب محســوب شــود، اما این موضوع در 

مناظره شنبه طرح نشد.
چهارم. اســاس مناظــره «جدل» اســت و جدل در 
آموزه های اســلامی نهی شده اســت. دو روایت از علی 
ابن  ابی طالب (علیه الســلام) نقل می کنیــم: «الخِلافُ 
یَهدِمُ الرَّای» /  «جــدال تدبیر را ویران کند» (نهج البلاغه، 
کلمات قصار، شماره ۲۱۵) و همچنین «مَن ضَنَّ بِعِرضِهِ 
فَلیَدَعِ المِرَاءَ» / «آن که نخواهد آبرویش بریزد، از جدال 
بپرهیــزد» (نهج البلاغــه، کلمات قصار، شــماره ۳۶۲). 
بهتــر اســت گفت وگو هــای دو نفره حــول موضوعات 
محــدود (مثلا میزگردی برای مباحثــه همتی و رضایی 
درباره مســائل FATF)، جایگزین مناظره های این چنینی 
شود. پاســخ هفت نفر به پرسش هایی متفاوت و سپس 

گفت وگوی جمعی آنها اساسا بی معناست!
پنجــم. چند ماه قبــل رســانه ای از آقایان مصطفی 
تاجزاده و علیرضا زاکانی برای مناظره دعوت کرد، هر دو 
نفر که افراد تحصیل کرده و با تجربه ای هستند، سیلی از 
اتهام ها را به یکدیگر وارد کردند. برای مثال زاکانی گفت: 
محمدعلی نجفی نامزد اصلاح طلبان قاتل اســت و در 
ادامه تاجزاده پاســخ داد: جلال الدین فارسی نامزد شما 

قاتل اســت! همین طور اضافه کنید بحث درباره مدرک 
آقای رئیسی در مناظره روز شنبه را. با این روش، منتقدان 
آقای روحانی می توانند طرح کنند که او در ســال ۱۳۷۸ 
مدرک دکترای خود را دریافت کرده، ولی ۲۰ سال قبل از 
آن در تبلیغات انتخاباتی اولیــن دوره مجلس از عنوان 
«دکتر» اســتفاده کــرده که عمل وصــف جرم «غصب 
عنوان» را داراســت. از ســوی دیگر، هــواداران روحانی 
می توانند دفاع کنند موضوع مشمول مرور زمان کیفری 

شده و قابل رسیدگی نیست! و الی آخر... .
ششــم. علم آموزی از معدود اموری اســت که هیچ 
محدودیتــی ندارد؛ نه «زمانی» (ز گهــواره تا گور دانش 
بجــوی)، نه «مکانی» (علــم را بیاموزید اگر چه در چین 
باشد) و نه «عقیدتی» (دانش را بیاموزید حتی از کفار). 
در نتیجه اســتفاده از دانش و تجربه رؤســای جمهور و 
دولت های پیشین برای رشد و آبادی ایران هیچ اشکالی 
ندارد؛ هر چند این اشــخاص، مطرود یا مجرم باشند. هر 
فردی استعداد خاصی دارد که هنر در شناخت و استفاده 

از آن است، نه تشخیص اختلاف نظر ها و حذف افراد.
هفتم. فضای انتخاباتی ایران تحــت تأثیر انتخابات 
آمریکاســت و بســیاری از جنبه هــای آن وارد فرهنگ 
سیاسی ما شده است؛ فرایندی شــدن انتخابات، حضور 
به اتفاق همســر یا فرزنــد هنگام ثبت نام، نمادســازی، 
راه اندازی پویش در شــبکه های اجتماعی، مناظره های 
زنده تلویزیونی و... . در شــرایطی که نیازمند آشتی ملی 
و تشــکیل دولتی فراگیر برای حل ابرچالش های پیش رو 
هســتیم، جای گفت وگوهــای تخصصی خالی اســت 
و مناظره هــای ســطحی و غیرحرفه ای ســیما، فضا را 
عصبی تر کرده و ممکن است اساسا بستر گفت وگو را در 

کشور از بین ببرد.

۷ نکته درباره مناظره های انتخاباتی

دغدغه هاى طبیبانه

هیــچ گاه تا این اندازه احســاس برتربودن جنبش های 
ضــد علم را در جامعــه خودمان نداشــتم. اگرچه چنین 
جنبش های خرافه گرایی در تمام دنیا وجود دارند و اذهان 
مغشــوشِ ضدِ علم می خواهند با توجیهات نادرســت و 
گاه مالیخولیایــی، ارزش یافته های علمی را کوچک جلوه 
دهنــد اما وقتی پای جــان آدم ها در میان باشــد و ببینیم 
کــه چگونه در برابر درمان و واکســن و بهداشــت و هزار 
چیز دیگر مقاومــت صورت می گیرد و حتــی روایت های 
عجیب و غریبی نیز بیان می شود، دیگر نمی توان به راحتی 
پردازش های فکری مســتتر در پس چنین جنبش هایی را 
تجزیــه و تحلیل کرد. اینکه علمی نباشــیم و از علم برای 
پیشــبرد کارهای خود اســتفاده نکنیــم موضوعی عادی 
نه تنها در سطح فرهنگ عمومی بلکه متأسفانه در سطح 
مســئولان ماست. هنوز که هنوز است مسئولان ما متوجه 
نشــده اند که اقتصاد و سیاست و پزشــکی و جان مردم و 
آموزش کودکان و آموزش عالی و هزار چیز دیگر، مقولاتی 
مربوط به علم است که باید به متخصصان مربوطه سپرده 
شود. متأسفانه هر روز نیز اثر این ندانم کاری و عدم توجه به 
رهنمودهای علمی را در عقب ماندگی کشورمان مشاهده 
می کنیم. اما جنبش ضد علم بودن از جنس دیگری است 

که بسیار خطرناک تر بوده و به نظر می رسد که به خصوص 
پس از واکسیناسیون کرونا شدت گرفته است. جنبش های 
ضد علم در جامعه ما موضوع چندان عجیبی نیســت. در 
زمینه کاری من عناوینی همانند طب سنتی و طب اسلامی 
بیشتر از آنکه مبتنی بر مستندهای علمی و انجام آزمایشات 
دوسو کور باشند بر پایه تفکرات ضد علمی شکل گرفته اند. 
همین چند سال پیش بود که در یک حرکت نمادین شاهد 
ســوزاندن کتاب هاریســون در طب داخلی توسط یکی از 
همین مدعیان بنام طب اسلامی بودیم. اگرچه در آن زمان 
اعتراضات زیادی نسبت به این عمل در جامعه مطرح شد 
ولی کاملا مشهود بود که هیچ تمایلی برای مقابله با چنین 
کارهایی که در عین علم ســتیزی بسیار نیز خطرناک بوده و 
جان آدمیان را هدف گرفته اســت در سطح  مدیران وجود 
ندارد. متأســفانه بعدتر در دوران کرونا نیز مشاهده کردیم 
که این دســته از افراد چگونه به یکه تازی خود ادامه داده 
و توصیه هایــی چون عدم مصرف ماســک و عدم رعایت 
فاصله گذاری اجتماعی و حتی اســتفاده از روغن بنفشــه 
می کردنــد. اما باز هــم هیچ اتفاقی نیفتــاد. همان روزها 
شــاهد بودیم که چگونه فردی که داعیه طبابت اسلامی 
داشــت بدون رعایت پروتکل ها وارد بیمارستان شده بود 
و جــان بیماران را بــه خطر انداخت. اینها مثل بســیاری 
دیگر از امور مشــابه گذشــت تا به واکسیناسیون رسیدیم. 
تمام مراجع علمی به درســتی بیــان می دارند که تنها راه 
مقابله با همه گیری کووید-۱۹ استفاده از واکسیناسیون آن 
هم در حجم و اندازه بســیار بالاســت. کافی است نگاهی 

به آمار فوتی های ناشــی از کوویــد-۱۹ بیندازیم تا متوجه 
شــویم که هر کاری باید برای جلوگیــری از این همه گیری 
انجام داد و بی شــک واکسیناسیون مهم ترین اقدام است. 
با اینکه به نظر می رســید که این موضوع گزاره ای بســیار 
مقبول و منطقی باشــد شــاهد روایت های عجیبی برای 
ممانعت از واکسیناسیون در سطح جامعه بوده و هستیم. 
البتــه این روایت ها در تمام دنیا دیده می شــوند اما به نظر 
می رســد در جامعه ما رنگ و بویی غلیظ تر دارد و چه بسا 
از طریق رســانه های خبری نیز تشــدید می شوند. عوارض 
واکسیناســیون که در حجمی بســیار گســترده در فضای 
مجازی بیان می شــوند در حالی کــه در واقعیت فقط در 
درصد بســیار اندکــی رخ می دهد و این روزها چســبیدن 
قاشــق به بدن از نمونه های همین روایات ضد علم است. 
روایاتی که دیگر دارد شکل یک جنبش را به خود می گیرد. 
به غیر از اینکه چنین تفکراتی می تواند از سوی عده ای که 
منفعت های سیاســی و اقتصادی دارند حمایت شود اما 
نبود یک مرجعیت علمی همگانی در جامعه ما نیز به این 
موضوع دامن زده است. دانشمندان ما در ارائه ملموس از 
واقعیت های علمی به توده جامعه ناتوان بوده و احساس 
نیازی نیز برای ورود به این حیطه ندارند. صرف علمی بودن 
یک موضوع یا آمارهای مبتنی بر لزوم آن برای متقاعدکردن 
جامعه کافی نیست. باید آن را به زبان جامعه ترجمه کرد 
و طوری ارائه داد که مردم لزوم آن را به شــکلی ملموس 
درک کنند. فقط در این صورت اســت که می توان از چنین 

جنبش ها و روایت های خانمان سوزی جلوگیری کرد.

درباره جنبش های ضدعلم
نبود یک مرجعیت علمى همگانى

پرنده آبى

این یک نسل کشی است
توفان توییتری کاربران افغانســتانی علیه نسل کشی 
هزاره هــا با هشــتگ «StopHazaraGenocide» حالا به 
ترند اول تولید محتوای شــبکه های اجتماعی این کشور 
تبدیل شــد و در ایران و بســیاری از کشورهای دیگر دنیا 
هم مورد اســتقبال قرار گرفته اســت. چندی اســت که 
عملیات هــای تروریســتی هدفمند در افغانســتان جان 
هزاره هــا را هــدف گرفته اســت. کشــتار فجیع مکتب 
سیدالشــهدا یکــی از آخریــن مــوارد از ایــن سلســله 
ترورهاســت که گویا نقطه پایانی بــرای آن وجود ندارد. 
شهروندان افغانســتانی دولت را به بی کفایتی در تأمین 
امنیت هزاره ها متهم می کنند و از مذاکرات آنها با طالبان 

به شــدت ناراضی هستند. عارف رحمانی، عضو مجلس 
نمایندگان افغانســتان، با هم رســانی این هشتگ تأکید 
کــرده که «دنیا باید چشــم خود را روی این نسل کشــی 
سیســتماتیک نبندد». احمد بهزاد، نماینده پیشین مردم 
هرات در مجلس افغانستان نیز نوشته «کشتار هدفمند 
بخشی از سیاســت حذف اســت». آقای بهزاد نوشت: 
«این سیاســت در عرصه های مختلف با روش ها و ابزار 
گوناگون اجرا می شود. میان نسل کشی هزاره ها و تبعیض 
سیســتماتیک علیه این جامعه، رابطه معناداری وجود 
دارد. عوامل کشتار و تبعیض، به حذف می اندیشند. برای 
توقف کشــتار، تبعیض پایان یابــد». در ایران هم کاربران 
زیادی با به اشتراک گذاشــتن این هشتگ سعی کردند در 

لابــه لای اخبار انتخاباتی توجه ها را به مســئله کشــتار 
هزار ه ها جلب کنند. یک کاربر توییتری با اشتراک گذاشتن 
این هشتگ نوشته است: «صدای کودکانی باشیم که تنها 
به جرم هزاره بودن کشته می شوند. صدای مادرانی باشیم 
که یکسر سوگوار پاره تنشان هستند. صدای پدرانی باشیم 
که نهال های به ثمره نرسیده شان را باید زیر خروار ها خاک 
بنشانند» و کاربر دیگری نوشته «تنها کار برنامه ریزی شده  
و هدفمندی که سال هاست در افغانستان متوقف نشده، 
نسل کشی مردم هزاره  است. تقریبا هدف همه حمله ها 
و بمب گذاری های وحشــتناک و خون بار سال های اخیر 
این کشــور هزاره ها بوده اند. مردم مظلومی که کسی به 

فکرشان نیست و دارند قتل عام می شوند».

 ابراهیم ایوبى

 عبدالرضا ناصرمقدسى
 متخصص مغز و اعصاب

اتفاق

دویچه وله: دیمیتــری گودکوف، یکــی از چهره های 
اپوزیســیون روســیه و از منتقدان پوتین، بــه اوکراین 
گریخته اســت. او گفته کاخ کرملیــن در تلاش برای 
منع او از شــرکت در انتخابات پارلمانی در ســپتامبر 
سال جاری میلادی اســت. این سیاست مدار ۴۱ ساله 
که پیش تر نماینده پارلمان روسیه بوده، حال از ترس 

فشار و بازداشت به اوکراین گریخته است.

یورونیوز: آنتونی فائوچی می گوید برای او «کاملا قابل 
تصور» اســت که منشــأ بیماری همه گیر «کووید ۱۹» 
همان ویروسی باشد که منجر به مرگ سه معدنچی 
در چین در ســال ۲۰۱۲ شــد. ایــن معدنچی ها بر اثر 
ابتلا بــه گونه ای از ویــروس کرونا جــان باختند که 
نزدیک ترین ساختار ژنتیکی را با ویروس «سارس کوو 

۲» دارد.

رویترز: پاپ فرانســیس، رهبر کاتولیک های جهان، دو 
روز بعد از اظهارات نخســت وزیر کانادا درباره کشــف 
بقایای ۲۱۵ کودک بومی در یک مدرســه سابق متعلق 
به کلیســای کاتولیک، ضمن ابراز همدردی خواســتار 
احترام به حقوق و فرهنگ بومیان شــد. با این حال این 
مســئله که پاپ بابت این مســئله عذرخواهی نکرد و 
مسئولیتی را نپذیرفت با واکنش های زیادی همراه بود.

بی بی سی: جو لارا که بیشــتر برای بازی در نقش تارزان 
معروف اســت، در ســقوط هواپیما جان باخــت. بازیگر 
۵۸ ســاله آمریکایی در میان هفت نفری اســت که گفته 
می شــود روز شــنبه در ســقوط یک هواپیمای سبک در 
دریاچه ای در نزدیکی شهر اسمیرنا در ایالت تنسی آمریکا 
کشته شــدند. نیروهای امدادی می گویند لاشه هواپیما و 

بقایای انسانی را در محل سقوط پیدا کرده اند.

سی ان ان: نجیــب ابوکیله، رئیس جمهور السالوادور، 
در یــک گفت وگوی ویدئویــی در کنفرانس بیت کوین 
۲۰۲۱ در میامی اعلام کرد الســالوادور اولین کشــوری 
خواهــد بود که اســتفاده از بیت کوین را قانونی اعلام 
می کند. به گفته او این اقدام همچنین ســبب «ایجاد 
فرصت های شــغلی و وارد کردن هزاران شــهروند به 

چرخه رسمی اقتصاد» خواهد شد.

ایرنا: در پرو انتخابات به دور دوم کشیده شده است. 
«کیکو فوجیمــوری» از حزب راست گراســت و رأی 
شهروندان شهرنشــین و دارای درآمد بالا را در سبد 
خود دارد و «پدرو کاستیو» از حزب چپ گرای «پروی 
آزاد» با رأی روســتایی هاي پرو به میدان آمده است. 
گویا اقبــال کیکو فوجیموری که پــدرش هم زمانی 

رئیس جمهور پرو بوده، بیشتر از رقیبش است.

یادبود

ایسنا: علــی مرادخانی، معاون سابق هنری و مدیر موزه 
موســیقی در بیمارســتان خاتم الانبیا درگذشــت. علی 
مرادخانی حدود یــک ماه پیش به دلیل ابتلا به ویروس 
کرونا سه هفته در بیمارســتان بستری شد و پس از یک 
هفتــه به دلیل عوارض ناشــی از این بیمــاری بار دیگر 
راهی بیمارستان شــد. او پس از تحمل چند روز بیماری 
در نهایت صبح روز دوشــنبه (۱۷خرداد ماه) دار فانی را 
وداع گفت. تأســیس خانه موســیقی ایران با همکاری 
هنرمندان موســیقی و راه انــدازی موزه موســیقی ۲ از 
دیگر اقدامات او در دوران حیاتش محســوب می شــود. 
او از مدیــران هنــری دوران ســیدمحمد خاتمی بود و 
رئیس جمهور دوران اصلاحات درگذشــت او را تسلیت 
گفته اســت. همچنین وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی، 
ســیدعباس صالحی، در پیامش نوشــته اســت : « خبر 
درگذشــت مدیر توانا و انســان والا، همکار عزیز، معاون 

سابق امور هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، مرحوم 
علی مرادخانی موجب تأسف و تأثر عمیق گردید. دوران 
طولانــی و مســتمر مدیریت در عرصه هــای فرهنگی و 
هنری، در کنار اقدامات تأسیســی، نظام بخش و خلاقانه 
در این حــوزه، او را به مدیری توانمند، کاربلد و کارآمد و 
مــورد وثوق و احترام اصحاب فرهنــگ و هنر بدل کرده 
بــود. این جانب این ضایعه اندوهنــاک را به خانواده آن 

مرحوم، جامعه فرهنگ و هنر و همکاران و علاقه مندان 
ایشــان صمیمانه تســلیت می گویــم. از درگاه خداوند 
متعال برای آن فقید سعید، علو درجات و آمرزش الهی 
و برای بازماندگان مکرم صبر و اجر مسئلت دارم». علی 
مرادخانی در دولت اول حسن روحانی به عنوان معاون 
هنری منصوب شد. از برگ های برنده مدیریت مرادخانی 
نزد اهالی تئاتر، ایجاد زمینه برای شــکل گیری سالن های 
خصوصــی و تلاش برای راه اندازی خانه عروســک بود 
که با همراهــی مرضیه برومند ممکن شــد؛ مکانی که 
بعدها به عنوان پاتوق نمایشگران عروسکی شناخته شد . 
برومند در مراســم خودمانی که چند ســال پیش برگزار 
شد، از مرادخانی تقدیر کرد که با وجود مشکلات پیش رو 
امــور را با آرامش و گشــاده رویی اداره می کرد و باوجود 
کم و کسری های موجود، همواره پاسخ گوی هنرمندان بود 

و رفتنش را فقدانی بزرگ دانست.

درگذشت مدیرى گشاده رو

تحلیل

حمایت از الیگارشی ورود نهاده های دامی، بی توجهی 
به واردات واکسیناســیون و داروهــای دامی و ممنوعیت 
صــادرات محصولات دامی از یک ســو و واردات محصول 
نهایی دامی و کشاورزی با ارز دولتی به بهانه تأمین حداقل 
معیشــت مردم، موجــب تعطیلی واحدهــای جزیره ای 

تولیدی دام سبک و پرورش ماکیان شده است.
با بالارفتن هزینه های تولید شامل گران شدن تا چندین 
برابر نهاده های خوراکی، واکسیناســیون، دســتمزد نیروی 
انســانی و خدمات زیرساخت (برق، مواصلاتی و...) از یک 
ســو و کنترل نابخردانه قیمت محصول دامی و ماکیان از 
ســوی دولت، موجب شده تا قیمت تمام شده محصولات 
بســیار بالا رود و تولیدکنندگان برای رهایی خویش از فشار 
تورمی نهاده ها و مداخله دولت در کنترل قیمت، از ادامه 
این کســب وکار حیاتــی برای معیشــت جامعه، منصرف 

شوند. پس از امنیت جانی که مهم ترین و نخستین وظیفه 
تشــکیل دولت هاســت، امنیــت غذایی و تدبیــر آن جزء 
مهم ترین وظایف و مأموریت دولت است. تأمین غذا به ویژه 
پروتئین  از مأموریت های نخستین دولت ها به شمار می رود. 
اینکه به بهانه ارزان کردن ارزاق عمومی در شــرایطی که 
نهاده های دامی و کشــاورزی با قیمت نابرابر ارز خارجی 
آزاد از الیگارشی داخلی تهیه می شود، جفا و ظلمی است 
که به زودی موجب تعطیل شدن مراکز پرورش دام و طیور 
شــده، خروج ســرمایه های کوچک و متوسط این صنعت 
اشتغال زا را از تولید رقم می زند. کنترل قیمت محصولات 
دام و طیور بی تأمین یکپارچــه نهاده ها، به زودی موجب 
آســیب دیدن امنیت غذایی کشور می شود. بر دولت است 
تــا با اجرای سیاســت آزادســازی ورود نهاده هــا، امکان 
ویژه خواری عده ای اندک را ســد کند تا بــه میزان کفایت 
نهاده ها بر اســاس نیاز بازار تنظیم شــود. از ســوی دیگر 
ضروری اســت تا با حذف ممنوعیــت و عوارض صادرات 
محصــولات دامی و طیــور موجب رونق بخشــی به این 
صنعت مهم و حیاتی کشور در صورت تولید بیش از بازار 

داخلی شود.

*بد نیست بدانید قیمت واکسن های دامی از آبان سال 
گذشته تاکنون سه برابر شده است. دستمزد نیروی انسانی 
هــم ۲۸درصد افزایش یافته اما قیمــت مرغ، تخم مرغ و 
گوشــت کمتر از ۱۵درصد افزوده شــده است. برای همین 
دامداران به دلیل نابرابری هزینه و درآمد ناشــی از گرانی 
خوراک و قیمت محصول در حال کشتار دام های مولدشان 

در قصابی ها هستند.
* اسفند سال گذشته و تا اردیبهشت ماه جو اصلا یافت 
نمی شــد؛ نه تعاونی و نه بــازار آزاد. از دی ماه هم تا آخر 
اردیبهشت ســویا کمیاب و هر کیلو ۱۴ هزار تومان عرضه 
می شــد. خوراک دام و طیور همین ســه دانه(جو، ذرت و 
سویا) است. این هر سه عمدتا وارداتی است و توسط چند 

شرکت حقیقی و شخص حقوقی!
* در صــورت رفع ممنوعیت صادرات این کســب و کار 
حیاتی رونق می گیرد والا با خروج سرمایه ها از این بخش 
تولیدی، کشــور با کاهش امنیت غذایی روبه رو می شــود، 
آن وقت آقایان به جبران این سوء تدبیرشــان، ســخنرانی و 
فرمان می دهند هر خانوار ایرانی یک گوســفند و چند مرغ 

برای تأمین نیازشان در خانه پرورش دهند.

آسیب دیدن امنیت غذایى با تصمیم هاى ستاد تنظیم بازار*

 سیدمحسن هاشمى


